
„UCHWAŁA  NR XX/196/04 

RADY  MIEJSKIEJ  W  GŁOWNIE 

z dnia 10 września 2004r. 
 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej.” 

 

 

                  Na podstawie art.18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Dz.U. Nr 23,    poz 220, Dz.U. Nr 

62, poz. 558, Dz.U. Nr 113, poz. 984, Dz.U. Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. 

Dz.U. Nr 80, poz. 717, Dz.U. Nr 162, poz. 1568: z 2004r. Dz.U. Nr. 102, poz. 1055 Nr 116 

poz 1203) oraz art. 96 ust. 4     w związku z art. 41 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o 

pomocy społecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593, Dz.U. Nr 99, poz. 1001), Rada Miejska w 

Głownie uchwala, co następuje: 

 

 §1. Osoby lub rodziny o dochodach przekraczających kryterium dochodowe, którym 

przyznano zasiłek okresowy, zasiłek celowy lub pomoc rzeczową pod warunkiem zwrotu 

części lub całości wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, dokonują tego zwrotu na 

następujących zasadach; 

   1) spłata należności rozpoczyna się nie później niż po upływie 3 miesięcy od  

       daty przyznania świadczenia; 

   2) okres spłaty nie powinien być dłuższy niż 12 miesięcy; 

   3) zasady zwrotu udzielonej pomocy stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej  

       uchwały. 

 

§2. W uzasadnionych przypadkach na wniosek świadczeniobiorcy, po przeprowadzeniu 

rodzinnego wywiadu środowiskowego, może nastąpić przesunięcie określonego w decyzji 

terminu spłat świadczenia lub zwiększenie liczby rat. 

 

§3. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 

świadczenie w całości lub w części stanowiłoby dla świadczeniobiorcy nadmierne obciążenie 

lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 

zainteresowanej, możliwe jest odstąpienie od żądania takiego zwrotu. 

 

§4. Traci moc Uchwała Nr 212/XXXVII/97 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 28.02.97r.            

w sprawie określenia zasad wydatków poniesionych z budżetu gminy na świadczenia z 

pomocy społecznej udzielonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Głownie  

zmieniona Uchwałą Nr 290/XLVII/97 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 5 grudnia 1997r. 

zmieniona Uchwałą Nr 348/LII/98 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 18 maja 1998r. 

 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 

 

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego w Głownie i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie. 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

                                                                                  do Uchwały Nr XX/196/04 

                                                                                   Rady Miejskiej w Głownie 

                                                                                   z dnia 10 września 2004r. 

 

 

 

 

 

Stosunek dochodu rodziny do dochodu  

określonego w art.8 ust.1 ustawy            

o pomocy społecznej  

 

Wysokość zwrotu  

udzielonej pomocy w % 

200% - 250% 10 % 

 

          ponad 250% - 270% 50 % 

 

             powyżej 270% 100 % 

 

 

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Głownie 

 

Albert Waśkiewicz 

 


